salus quia iustificationes meas non exqui-
sierunt. **M**iserere domine tue domine multe factum
iudicium tuum iustifica me. **Q**uia qui
persecutus me est et tribulavit me testimonio
meum quis non declinavit. **V**idi pervarican-
tes et tabescebam quia eloquia tua non
custodierunt. **V**ide quoniam mandata tua dilexi
et domine omnia tua iustifica me. **P**rinapi-
um verborum tuorum veritas metuum omnia
iudicia iusticie tue. **David**

Primipes peccata sunt me gratias
et a verbis tuis formidavit cor
meum. **L**etabor ego super eloquia
tua sicut qui invenit spolia multa. **I**n-
iquitatem odio habui et ab hominibus sum
legem autem tuam dilexi. **S**epcies iudice
laudem dixi tibi super iudicia iusticie tue. **P**ax
multa diligentibus legem tuam et non est illis
scandalum. **E**xpectabunt salutarem tuam
domine et mandata tua dilexi. **C**ustodierunt

91
anima mea testimonia tua & dilexit ea uehe-
menter. **S**eruauit mandata tua & testimo-
nia tua quia omnis uis mee in conspectu tuo.

Adpropinquet deprecatio mea in conspectu tuo
domine iuxta eloquium tuum da in intellectum

Inter postulatio mea in conspectu tuo secundum
eloquium tuum eripe me. **F**rustrabunt labia

mea yimum cum docueris me. iustificatio

ues tua. **P**roponitabit lingua mea eloquium
tuum quia omnia mandata tua equi-

tas. **F**iat manus tua ut saluet me quoniam
mandata tua elegi. **C**oncupiui salutarem tu-

um domine & lex tua meditatio mea est. **V**eruet
anima mea & laudabit te & iudicia tua

adiuuabunt me. **S**eruaui sicut ouis que
perit querere seruum suum quia mandata

tua non sunt oblitus. **P. D a v i d.**

Miserebere domine cum tribulauerit clamavi &
exaudiuit me. **D**omine libera animam

meam a labiis iniqui & a lingua

inimici mei. *Clamavi et exaudiuit me.*

dolosa **Q**uid dicit tibi aut quid apponat
tibi ad lingua dolosam **S**agitte potentis a

cute cum carbonib; desolatoris **H**eu in quia
incolatus in; plongatus est habitam cum
habitantib; oclat multum incola fuit ani

ma mea **C**um his qui oderunt pacē etiam
pacificus cum loquebar illis impugnant

etiam oculos meos **V**ne gratis.
innocentes unde ueniet auxiliū in **A**uxilium

meum adūo qui fecit celum & terram **N**on
det in cōmōtionē pedem suū neq; dor

miat qui custodit te **E**cce non dormitabit
neq; dormiet qui custodit isrl **D**ūs custodit

te dñs p̄tectio tua sup manū dextram tuam.
per diem sol non urit te neq; luna p̄noctem.

Dūs custodit te ab omni malo custodit ani
mam tuam dñs **D**ūs custodiat introitum

tuū & exitum tuū ex hoc nunc & usq; isrl
etatis sum in his que dicta sunt in in
domum domini ibimus **S**ciantes erant pe

manu domini

des nr̄. matris eius ierlm̄. **I**erlm̄ que edifi-
catur ut ciuitas cuius participatio ei' indisp̄u

Illuc em̄ ascendetur trib; trib; dñi testimoniu
um isrl̄ adconfitendum nomini dñi. **Q**uia il-
lic sederunt sedes iudicio sedes sup domū

claud̄. **R**ogate que ad pacem sunt ierlm̄ &
habundantia cibigentib; re. **F**iat pax in iu-
dicio tua & habundantia in iurib; tuis.

Pro-
pter fratres meos & proximos meos loquebar
pacem dicit. **P**ropter domum dñi dñi nr̄i

quesiui bona tibi. *Ps 122. David.*

Ad te leuaui oculos meos qui habi-
tas in celis. **E**cce sicut ocli seruoꝝ
humanib; dñoꝝ suoꝝ. **S**icut ocli

ancille in manib; dñe sue ita ocli nr̄i ad do-
minū dñi nr̄i donec misereatur nr̄i. **M**i-
serere nr̄i dñe miserere nr̄i quia mutuum

repleti sumus despectione. **Q**uia mutuum
repleta ē anima nr̄a obprobriū habundantiab;
et despectio superbis. *Ps 122. David.*

Ps 122. David.

in dñi sp̄s dñi nr̄i miserere nob̄.

Nis, quia dñs erat inuobis dicat nūc
isrl' nisi quia dñs erat inuobis. **Q**u
exurgeret homines inuof forte inuof
deglutissent nos. **Q**um irasceretur furor
eoz inuof forsitan aqua absorbuisset nos.

*Ad uultu
rium imp
m non
ne domi
m qui se
at celum
et terram*

Torrentem p̄transiuit anima nr̄a forsitan
p̄transisset anima nr̄a aquam intollerabi
lem. **B**enedictus dñs qui non dedit nos
in captione dētib; eoz. **A**nima nr̄a sicut
passer erepta ē de laqueo uenatorū. **L**aque
us contritus ē & nos liberati sumus. *Ad uultu*

Qui confidunt in dño sicut mons sy
on non commouebitur in etnum q̄
habitat in ierlm. **M**ontes in circuitu
iherlm eius & dñs in circuitu ppli sui ex hoc
nunc & usq; in sc̄lm. **Q**uia non relinquet
uirgam peccatoz sup sortem iustoz ut non
extendant nisi ad iniquitate man' suas.

Bene fac dñe bonis & rectis corde. **D**ech
nantes autē in obligationes adducet dñs

In fine sine bonis et iustis corde

3
cum opantibus: iniquitate pax sup isrl.

Conuertendo dñs captiuitatem syon
facti sumus sicut consolari

Tunc repleti
ē gaudio os nr̄m & lingua nr̄a exultatio

Tunc dicent inter gentes magnifica
uit dñs facere cum eis

Magnificauit dñs
facere nobiscum facti sumus letantes

Conuertere dñe captiuitatē nr̄am sicut torrens.
manus

Qui seminant in lacrimis in exul
tatione metent

Sunt ibant & flebant
incedentes femina sua

Venientes autē ueni
ent cum exultatione portantes manipulos

Nisi dñs edificauerit
domum inuaniū laborauerunt q̄

Nisi dñs custodierit
ciuitatē frustra uigilat qui custodit eā

Vanum ē uobis ante lucem surgere: surgite
postquam sederitis qui manducatis pa
nem doloris

Cum dederit dilectis suis som
num ecce hereditas dñi filii merces fructus

adū.
fū sum.
fū q̄o
luti.

feia m̄

Uisi tu dno fuerit nos tuam uigilantia

uentis **S**icut sagitte in manu potentis ita
fili exullos **B**eatu vir qui implebit deside
rium suum ex ipis non confundetur cum
loquetur inimicis suis in porta. **¶ David.**

Beatu omnes qui timeant dñm quiambu
lant inuis eius **L**abores manuum tuoz
quia manducabis beat' et bene t' erit

Vix tua sicut vitis habundans in lateribus
domus tue **F**ili tui sicut nouelle oliuari
in circuitu mensae tue **E**cce sic benedicetur

homo qui timeat dñm **B**enedicat t' dñs ex
syon q' uideas bona ierlm omnib; dieb; uite
tue **E**t uideas filios filioz tuoz pacē sup is

Sepe expugnauerunt **¶ I**rael.
me aueritate mea dicat nunc isrl

Sepe expugnauerunt me aueritate mea et
enū non potuerunt in **S**upra dorsum meū
fabricauerunt peccatores plongerunt in
iquitatē suam **D**ñs iustus concidet cerui
ces peccatoz confundantur & conuertantur

An.
Beati uer
quid timeat
dñm.

retorsum om̄s qui oderūt syon **F**iant sicut
 ferrum cectorū qd̄ priusquā euellatur exaru
 it **O** equo non implebit manum suam q̄
 metet & sinum suum qui manipulos colli
 get **E**t non dixerunt qui p̄teribant bene
 dictio dñi sup uos benedixim̄ uob̄ in uocē

*Et idicū
 uobis in
 nomine
 dñi*

O profundis clamauit ad te **V** dñi
 dñe dñe exaudi uocē meā **F**iant
 aures tue intendentes in uocē dep̄
 cationis mee **S** iniquitates obserua ueris
 dñe dñe quis sustinebit **Q**uia apert te p̄
 picatio ē & p̄t legem tuam sustinui te dñe
Sustinuit anima mea in uerbo eius sp̄ant

anima mea in dñō **A** custodia matutina
 usq; ad noctē sp̄et isrl̄ in dñō **Q**uia apert

*in
 dñi
 dñi
 dñi*

S dñm̄ n̄ra & copiosa apud eum redemptio.
Et ipse redimet isrl̄ ex omnib; iniquitatib;
Omnine non ē exaltatū **V** eius
 cor meū neq; elati sunt ocl̄i mei **Q**e
 que ambulauit in magnis neq; in

scia. p.

inimabilib; sup me **S**i non humiliter senti
ebam sed exaltaui animā meā **S**icut ab
lactatus **S**up matre sua ita retributio in
anima mea **S**peret dñs in dño ex hoc nunc

M

Memento dñe **M**eritisq; iherahel.

dauid & om̄is mansuetudinis eius

Sicut iurauit dño uotum uouit

deo iacob **S**i introiero in tabernaculū do

mus mee si ascendero in lectum strati mei.

Si cederem somnum oculis meis & palpebris

meis dormitationē **E**t requiē temporib;

meis donec inueniam locum dño taberna

culum deo iacob **E**t ex audiuim⁹ ea in effra

ta inuenimus eam in campis silue **I**n

uolubimus in tabernaculum eius adorabi

mus in loco ubi steterūt pedes eius **S**urge

dñe in requiē tuā tu & arca sc̄ificationis

tuę **S**acerdotes tuī induantur iusticia &

sc̄i tuī exultent **P**ropt̄ dauid seruū tuū

non auertas faciem xp̄i tuī **I**urauit

Quas
miser
audis
eius.

dñs dandi ueritatē & non frustrabitur eum
 defructu uentris cui imponam sup sedem
 tuam **S**icutlocherunt filii tui testamentum
 meum & testimonia mea hec que docebo
 eos **E**t filii eoz usq; isclm sedebunt sup
 sedem tuam **Q**uō elegit dñs syon elegit ea
 in habitationē sibi **H**ec requies mea in se
 culum sc̄i hic habitabo quō elegi eam **V**i
 diam eius benedicēs benedicam paup
 es eius saturabo panib; **I**lluc p̄ducam cor
 ni dauid param lucernā xp̄o meo **I**mmu
 cos eius induam confusione sup ipsum aut
 efflozebit sanctificatio mea. **¶ David.**

immua temperate p̄ hōi
 est fructu
 dñi
 habita
 te hōi
 omni

Scor quam bonum & quam iocundu
 habitare fr̄s iunium **S**icut un
 gentū in capite qd' descendit in bar
 bam barbam aaron **Q**uod descendit in
 hozā uestimti eius sic ws hermon qui
 descendit in montē syon **Q**uō illic man
 dant dñs benedictionē & uitā usq; isclm.

† *Pater dotes eius induam salutaris et
 sancti eius exultatione exultabunt*

Ex nunc benedicite dño om̄s serui
dñi **Q**ui statit in domo dñi in altis
domus dñi nri **I**n noctib; extollite
manus ur̄as in sc̄a & benedicite dño **B**ene
dicat ce dñs ex syon q̄ fecit celū & terram.
Laudate nom̄ dñi laudate serui dñi.

Qui statit in domo dñi in altis domus dei nri

Laudate dñm quia bonus dñs psallite no
minis eius quō suauē **Q**uō iacob elegit si

bi dñs isrl' in possessionē sibi **Q**uia ego cog
nom̄ quod magnus ē dñs d̄s n̄r p̄ omnib;

dñs **O**mnia quecūq; uoluit dñs in celo &
in terra in mari & omnib; abyssis **E**ducens

montes ab extremo t̄re fulgura in pluuia
fecit **Q**ui p̄ducit uentos de thesauris

suos qui percussit primogenita egypti ab
homine usq; ad pecus **E**misit signa & p̄

digia in medio an egypte in pharaonem
& in om̄s seruos eius **Q**ui percussit gentes

multas & occidit reges fortes **S**ed non re

Em.
Dñm
seruū
uoluit
dñs fecit.

gem amozreoz & og regē basai & omnia regna chanaan

Et dedit terram eoz hereditatem

hereditatem

isrl' iplo suo **O**mnē nom' tuum in eternum dñe

memoriale tuū in generatione & generationem

Quia iudicabit dñs pplm suū in seruis suis deprecabitur

et

Simulachia gentiū argētum & aurum opa manūū hominū

Hos habent & non loquentur oculos habent & n̄ videbunt

Aures habent & n̄ audiunt neq; enim ē sp̄s in ore ipsoz

Similes illis fiāt qui faciunt ea & om̄s qui confidunt in eis

Omnis isrl' benedicte dño dom' aaron benedicte dño

Omn' leui benedicte dño qui amecis dñm bñdicte dño

Benedictus dñs ex syon qui habitat ierlm.

Quoniam in eternum omnia erunt

Confitemini dño quā bonus quā in eternum m̄a ei.

Confitemini deo deoz q; **C**onfitemini dño dñoz.

Qui facit mirabilia magna solus. q;

Qui fecit celos intellectū. q; **Q**ui firmavit

terram super aquas. **Q**ui fecit luminaria in
agna. **S**olem & potestatem diei. **L**unam
& stellas in potestatem noctis. **Q**ui percussit
egyptum cum primogenitis eorum. **Q**ui e-
duxit israel de medio eorum. **I**n manu po-
tenti & brachio excelso. **Q**ui divisit ma-
re rubrum in divisiones. **Q**ui eduxit israel
per medium eius. **E**t excussit pharaonem
& virtutem eius in mari rubro. **Q**ui traxit
populum suum per desertum. **Q**ui percussit reges
magnos. **E**t occidit reges fortes. **S**e-
on regem amorreorum. **E**t og regem basan. **E**-
Et dedit terram eorum hereditatem. **H**eredita-
tem israel seruo suo. **Q**uia in humilitate
nostra memor fuit nostri. **E**t redemit nos
ab inimicis nostris. **Q**ui dat escam omni
carni. **C**onfitemini deo celi. **C**onfite-
mini domino dominorum quoniam in eternum misericordia eius.

Super flumina babilonis illic sedimus
& fleuimus dum recordaremur syon.

Thi.
primam
tentate
nobis de
cantibus
syon.

In salicibus: in medio eius suspendimus organa
nostra. **Q**uia illic interrogaverunt nos qui capti
nos dixerunt nos verba cautionum. **E**t qui

adduxerunt nos vinum caritate vobis de
canticis syon. **Q**uomodo cantabimus canticum
domini in terra aliena. **S**i oblitus fueris in ierusalem

oblivionem detur dextera mea. **A**dheret lingua
mea faucibus meis si non memineris tu. **S**i
non proposueris ierusalem in principio leticie mee.

Quemor esto domine filiorum edom in die ierusalem. **Q**ui
dicitur exinanite exinanite usque ad funda
mentum in ea. **F**ilia babilonis misera beat
qui retribuere tibi retributionem tuam quam retribuisti
nobis. **B**eatissimus qui tenebit et allidet
parvulos suos ad petram. **D**avid.

Confitebor tibi domine in toto corde meo
quoniam audisti verba oris mei. **I**n con
spectu angelorum psallam et adorabo
ad templum sanctum tuum et confitebor nomi
ni tuo. **S**uper misericordiam tuam et veritatem tuam quoniam in

festi vj
an.
Incolp
quarior
placit
H. d. d. d.

uificasti sup omne nomen san̄ tuum. **I**n quacumq; die inuocauero te exaudi me multiplicabis manum meam uirtute. **C**onfiteantur tibi dñe om̄s reges terre quia audierunt omnia uerba oris tui. **E**t cantent in unum dñm quō magna ē gl̄a dñi. **Q**uō excelsus dñs & humilia respicit & alta alonge cognoscit. **S**i ambulauero in medio tribulationis uiuificabis me & sup iram inimicorū meorū extendisti manum tuā & saluū me fecit dext̄a tuā. **D**ñs retribuet p̄ me dñe n̄ia tua in sc̄m̄ opa manūū tuarū ne desper

Domine p̄bati me & cog **III** uouisti me tu cognouisti sessionē meā & resurrectionē meā. **I**ntellexisti cogitationes meas de longe semitā meam & funiculum meū inuestigasti. **E**t conuicias meas p̄uicisti quia non ē sermo in lingua mea. **E**cce tu dñe cognouisti omnia nouissima & antiqua tu formasti me & po

An.

Dñe p̄bati
me et con
gnouisti
me.

96
fuisse super me manum tuam. **Q**uoniam ueritas facta est sci-
entia tua ex me confortata est et non poteris ad-
eam. **Q**uo ibo ad spem tuam et quo a facie tua
fugiam. **S**i ascendero in celum tu illic est si
descendero ad infernum ades. **S**i sumsero
pernas meas diluculo et habitauero in ex-
cessibus maris. **E**t enim illic manus tua de-
ducet me et tenebit me dextera tua. **E**t dixi
forsitan tenebre concalcabunt me et nox il-
luminatio mea in deliciis meis. **Q**uia tene-
bre non obscurabuntur a te et nox sicut di-
es illuminabitur sicut tenebre eius ita et lu-
men eius. **Q**uia tu possedisti renes meos sus-
cepisti me de utero matris mee. **C**onfitebor
tibi quia terribiliter magnificatus es mira-
biliter opera tua et anima mea cognoscat mi-
rum. **N**on est occultatum os meum a te quod
fuisse in occulto et substantia mea in in-
feris terre. **I**mpfectum meum uiderunt ocli
tui et in libro tuo omnis scribentur dies forma

. xlii .

Inimicus in
iniquo eri
pe me .

buntur . nemo meus . **Q**uoniam autem nimis ho
norificati sunt amici eius deus nimis confortatus
est principatus eorum . **N**umerabo eos et super

arenam multiplicabuntur exirei . et ad
huc sum tecum . **S**i occideris deus peccatores

unum sanguinem declinate a me . **Q**uia dici
tis in cogitatione accipiant iniquitates ci
uitates suas . **N**onne qui oderunt te dñe

oderam et super inimicos meos tabescebam .

Perfecto oderam illos inimici facti sunt mihi

Proba me dñe et scito cor meum ut ioga

me et cognosce sententias meas . **E**t uide si

omnia iniquitatis in me est et deduc me in iura

Eripe me dñe ab homine . **M**eteris

in malo animo iniquo eripe me . **Q**ui

cogitauerunt iniquitates in corde to

ta die conuultiebant ipsa . **A**uertunt lingu

as suas sicut serpentes uenenum aspiciunt

sub labiis eorum . **C**ustodi me de manu pec

catore et ab omnibus iniquis eripe me . **Q**ui

99
cogitauerunt supplantare gressus meos abscon-
derunt superbi laqueum michi. Et funes ex-
tenderunt in laqueum iuxta iter scandalum
posuerunt in. **D**ixi domino deus meus exau-
di domine uocem deprecationis mee. **D**omine domine
uirtus salutis mee obumbrasti super caput
meum in die belli. **N**on cadat domine desideri-
um meum peccator cogitauerunt contra me
ne derelinquas me ne forte exaltentur.

Caput circumtus eorum labor labiorum ipsorum
operiet eos. **C**adent super eos carbones in
ignem deiciet eos in inferis non subsis-
tent. **V**ir linguosus non dirigetur inter
ra uirum iustum mala capient iuste-
ritiam. **C**ognoui quia faciet dominus iudicium
inopis et uindictam pauperum. **V**erumtamen
iusti confitebuntur nomini tuo habitabunt
recti cum uultu tuo. *psalmus David.*

Domine clamaui ad te exaudi
me intende uocem meam clamem cla-

clm.
dne cla
miam
ca pr
audi
me.

maueto ad te. **D**irigatur oratio mea sicut
incensum in conspectu tuo eleuatio manu
um mearum sacrificium uespertinum. **P**one
domine custodiam ori meo & hostium cir
cumstantie labiis meis. **N**on declines cor
meum in uerbum malicie ad excussanda
excussationes in peccatis. **C**um homini
bus operantibus iniquitate & non communi
cabo cum electis eorum. **C**eripiet me uultus
iuniorum & increpabit me oleum autem pecca
toris non impinguet caput meum. **Q**uia
adhuc & oratio mea in beneplacitis eorum
absorti sunt uincti petre iudices eorum. **M**u
dient uerba mea quomodo potauerunt sicut
crassitudo terre erupta est super faciem. **D**illi
pata sunt ossa mea secus infernum quia
ad te domine domine oculus meus in te sperans non au
feras animam meam. **C**ustodi me a laqueis
quem statuerunt iniqui & a scandalis operanti
um iniquitate. **C**adent in retiaculo eius

portio mea dñe sit interza uiuentiu.

700

peccatores singulariter sum ego donec tñseā.

Voce mea ad dñm clamaui uoce mea
ad dñm deprecatus sum **E**ffundo

in conspectu eius orationē meā &

tribulationē meā ante ipsum pñuncio

Indeficiendo exime spm meum & tu cogno

uisti semitas meas **I**nnua hac qua ambu

labam absconderunt supbi laqueū in **C**ō

siderabam ad dexterā & uidebā & non erat

qui cognosceret me **P**erit fuga ante &

non ē qui requirat animā meā **C**lamaui

ante dñe dixi ues spes mea portio mea

uīa uiuentiu **I**ntende ad deprecationem

meā quia humiliatus sum nimis **L**ibera

me asequentib; me quia confortati sunt

sup me. **A**duc decustodia animā meam

ad cōfiteñdū noī tuo me expectant uultu

donec retribuas michi.

Domine exaudi orationē meam

aurib; pape obsecrationem.

mea in ueritate tua exaudi me uita in
aia. **E**t non times in iudicium cum ser
uo tuo quia non iustificabitur in conspec
tu tuo omnis uiuens. **Q**uia persecutus est
inimicus anima mea humiliavit uita
uita mea. **C**ollocavit me in obscuris sic
mortuos scli & auxiliatus e ^{sup me} sps ms
in me turbatum e cor meum. **M**emor fui di
erum antiquorum meditatus sum in omnibus
opibus tuis in factis manuum tuarum medita
bor. **E**xpansi manus meas ad te anima
mea sic terra sine aqua. **V**elociter exau
di me dne de fecit sps ms. **N**on auertas
faciem tua a me & similis ero descenden
tibus in lacum. **A**udiam fac in mane
iniam tua quia in te speraui. **N**ota fac in
uia in qua ambulauit ^{ia}
ad te leuaui anima mea. **E**ripe me de i
nimicis meis dne ad te confugi docce me
facere uoluntate tua qui ds ms est.

107

Spiritus tuus bonus deducet me iustitiam rectam
propter nomen tuum iustificabis me iniquitate
tua. **E**t ducet de tribulatione animam meam. **B**enedictus
et in omnia tua deperdes inimicos meos. **E**t ^{dominus deus} _{meus.}
perdes omnes qui tribulant animam meam quoniam
ego servus tuus sum. **P. V. a. v. j. v.**

Benedictus dominus deus noster qui docet
manus meas ad pluum et digitos
meos ad bellum. **M**isericordia
mea et refugium meum susceptor noster et liberator
noster. **P**roceptor noster et impio spiritu qui sub
dis populum meum subme. **O** ne quid est homo
quia innotuit et aut filius quia reputas
eum. **H**omo uanitas similis factus est dies
eius sicut umbra preterit. **O** ne inclina
celos tuos et descende cange montes et
fumiabunt. **F**ulgura conuersione et dis
sipabis eos emitte sagittas tuas et conu
labis eos. **E** mitte manum tuam de alto et
ripe me et libera me de aquis multis

et de manu filiorum alienorum **Q**uorum os locutum
est uanitate et dextera eorum dextera iniquitatis
ad **D**ominus canticum nouum cantabo et in psal
terio de cithara psallam tibi. **Q**ui das sa
lutem regibus qui redemisti dauid seruum tu
um de gladio maligno eripe me. **Q**uorum os lo
cutum est uanitate et dextera eorum dextera iniquitatis

Quorum filii sicut nouelle plantationis ad
uentum suum **F**ilie eorum composite circumcor
nate ut similitudo templi **P**romptuaria
eorum plena exultantia ex hoc in illud **Q**ues
eorum fetose habundantes in gressibus suis bo
ues eorum crasse **N**on est ruina macerie neque
transitus neque clamor in plateis eorum **B**ea
tissimi dixerunt ipsum qui hec sunt beatus
ipsi qui dominus deus eius. **D. A. V. I. D.**

Sextabo et deus meus rex et benedicam
nomen tuo in seculum et in seculum seculi.
Per singulos dies benedicam tibi et
laudabo nomen tuum in seculum et seculum seculi **Q**uag

Et erue me de manu filiorum alienorum
quorum os locutum est uanitatem et
dextera eorum dextera iniquitatis

dm
Inetima
et inle
calam
cu.

102
mus dñs & laudabilis nimis & magnitudinis
eius non ē finis **G**eneratio & generatio lau
dabit opa tua & potentiam tuam prout
abunt **M**agnificentiam gl'e sanctatis tue
loquentur & mirabilia tua narrabunt **E**t
mirantē tribulū tuoz dicent & magnitudinē
tuā narrabūt **M**emoriam habundantie tuae
utatis tue eructabunt & iusticia tua exulta
bunt **M**iserator & misericors dñs paciens
& multum misericors **S**uavis dñs uniuersis
& miserationes eius sup omnia opa eius
Confiteantur t' dñe omnia opa tua & sci
ti benedicant t' **G**lam regni tui dicent &
potentiā tuam loquentur **V**t notam faci
ant filiis hominū potentiā tuā & glam
magnificentie regni tui **R**egnum tuum
regnū omnium seculoz & dñatio tua in omni
generatione & generationē **F**idelis dñs
in omnibus uerbis suis & scs in omnibus opib;
suis **A**lleuat dñs om̄s qui aruunt & erigit

illorum

Lauda
bo deu
meum
in
anima
mea.

omnibus **O**culi omnium in te sperant et tu das
escam in tempore oportuno **A**ps in manum

aiam et imple omne animal benedictione.

Iustus dominus in omnibus; iustus suus et sanctus in omnibus;

operibus suis **P**rope dominus omnibus; invocantibus;

eum omnibus; invocantibus; eum in ueritate;

Voluntatem auertitum se faciet et deprecatione

Leorum exaudiet ut saluos faciet eos **C**ulto

dit dominus omnes diligentes se et omnes peccatores

dispudet **L**audatione domini loquetur os me

um et benedicat omni caro nomen sancto ei

in seculum et in seculum seculi. **P. David.**

Lauda anima mea dominum laudabo do

minum in uita mea psallam deo meo quam

diu fueris **N**olite confidere in principibus;

in filiis hominum in quibus; non est salus. **E**x

ibit spiritus eius et reuertetur in terram suam in

illa die prohibuit omnes cogitationes earum **B**e

atus cuius est iacob adiutor eius spes eius

in domino deo ipsius qui fecit celum et terram

mare & omnia que in eis s̄ **Q**ui custodit ve-
ritate[m] in se[m] factu[m] iudicium in iuriam paci-
entib; dat escam esurientib; **D**ñs soluit co-

*Adm.
ideo mro
notanda
lat. lau-
datis.*

L

pectos dñs illuminat cecos **D**ñs erigit e-
lyos dñs diligit iustos **D**ñs custodit ad-
uenas pupillum & viduam suscipiet & iustas
peccatores disperdet **R**egnabit dñs in secla
in secla cuius syon in generatione & generatione.

Laudate dñm quō bonus psallimus
do nro sit iocunda deozaq; laudatio. **E**d-

ificans ierlm dñs disperdit isrl congrega-
bit **Q**ui sanat contritos corde & alligat

contriciones eoz **Q**ui numerat multitudinē
stellarum & omnib; eis nomina uocant **Q**uis

uis dñs nr & magna uirtus eius & sapien-
tia eius non ē numerus **S**uscipiens inā-

sueros dñs humilians autē peccatores usq;
ad terram **P**recante dño in confessione psal-

ter do nro in cythara **Q**ui operit celum nu-
bis & parat terrē pluuia **Q**ui perducit i-

montib; fenu & herbam feruitati hominu **Q**ui
dat uinitis escam ipsoz & pullis coruoz in
uocantib; eum **N**on infirmitudine equi uo
luntate habebis neq; uttybus beneplacitum
erit ei **B**eneplacitum e dno sup timentes
eum & meis qui sperant sup misa eius.

L

audate ierlm dnm lauda dnm cum syo

dm.
Rediit
filius tuus
inte.

Quo confortant feras portaru tuaru be
nedixit filiis tuis **Q**ui posuit fines
tuos pacem & adipe fruenta faciat **Q**ui
emittit eloquiū suū tū uelociter currit ser
mo ei **Q**ui dat niuem sicut lana nebulā
sic cinerem spargit **Q**ui mittit cristallū suū
sic buccellas ante faciem frigidis ei quis
sustinebit **E**mittet uerbu suū & lique
faciet & flaut sps eius & fluent aque **Q**ui
annuntiat uerbu suum iacob iusticias &
iudicia sua isrl **N**on fecit calter omni na
tioni & iudicia sua n̄ manifestauit eis.

L

audate dnm de celis laudate eum

in excelsis **L**audate eum omnes angeli eius lau

date eum omnes uirtutes eius **L**audate eum sol &

luna laudate eum omnes stelle & lunam **L**auda

te eum celi celorum & aque que super celos sunt lau

dent nomini domini **Q**uia ipse dixit & facta sunt

ipse mandauit & creata sunt **S**tatuit ea israel

& israel sibi preceptum posuit & non preteribit.

Laudate dominum deities dracones & omnes abyssi.

Ignis grando nix glacies super pedem quem

faciuit uerbum eius **M**ontes & omnes colles

ligna fructifera & omnes cedri **B**eate & uni

uersa pecora serpentes & uolucres pennate.

Reges terre & omnes populi principes & omnes iudi

ces terre **I**uvenes & uirgines senes cum in

uoribus laudent nomini domini quia exaltatum est

nomini eius solus **C**onfessio eius super celum

& terram & exaltabit cornu populi sui **Y**mnus

omnibus sanctis eius filius israel populo appropinquanti

Cantate domino cantate **M** sibi.

nouum laus eius in ecclesia sanctorum **L**etetur

isrl' meo qui fecit eum & filie syon exultent i
lege suo. **L**audent nom' eius in choro tym
pano & psalterio psallant ei. **Q**uia benepla
citum e' dno in poplo suo exultabit mansuetos
in salute. **E**xultabunt sancti in gloria letabu
tur in cubilib; suis. **E**xultationes di in gut
ture eoz & gladii ancipites in manib; eoz;
Ad faciendā uindictā in nationib; increpati
ones in poplis. **A**d alligandos reges in
incompedib; & nobiles eoz in manucis ferreis.
Ut faciant in eis iudiciū conscriptū gl'ia hec
e' omnib; sc'is eius. **L**audate dnm in sanc
tis eius laudate eū in firmitate uirtutis. et
Laudate eum in uirtutib; eius laudate eū
scdm multitudinem magnitudinis eius.
Laudate eum in sono tube laudate eum i
psalterio & cithara. **L**audate eū in ty
mpano & choro laudate eū in chordis & orga
no. **L**audate eum in cymbalis bene sonā
tib; laudate eum in cymbalis iubilationis

omnis sps laudet dnm. **Ps David.**

onfitebor tibi dñe quō iratus es
m̄ conuersus ē ^{furore} tuus & consolatus
es me **H**oc dñs saluator n̄s fidu

cialiter agam & non timebo **Q**uia forti tu
do mea & laus mea dñs & factus ē m̄ iusa

littem **H**aurietis aquas in gaudio de font
bus saluatoris & dicetis in illa die confite
mini dño & inuocate nom̄ eius **N**otas faci

te in p̄lis adinventiones eius mentote quō
excelsum ē nom̄ eius **C**antate dño quō mag
nifice fecit annuntiate hoc in uniuersa t̄ra.

Exulta & lauda habitatio syon quia mag
nus in medio tui sanctus isrl. **Ps David.**

go dixi in iudicio dierū meorū ua
dam ad portas inferi quesiui resi
duum annorū meorū **N**on uide

bo dñm in ira uenturum non aspiciā ho
minem ultra & habitatorē q̄eris **G**enera
tio mea ablata ē a me & conuoluta ē quasi

tabernacula pastorum **P**recisa est uelud atrox uita
uita mea dum adhuc eduxerit succidit me de
mane usque ad uesperam finis me **S**perabam
usque ad mane quasi leo sic contriuit omnia
ossa mea **D**e mane usque ad uesperam finis me
sicut pullus hirundinis sic clamabo meditabor
ut columba **A**tenuati sunt oculi mei suspi-
cantes in excelsis **O**ne uim patior responde
pro me quid dicam aut quid respondebit mihi
cum ipse fecerim **R**ecogitabo tibi omnes annos
meos in amaritudine anime mee **O**ne si sic
uiuunt et uitalibus uita spiritus mei corripies me
et uiuificabis me ecce in pace amaritudo
mea amarissima **C**onuertit eruisit animam
meam ut non preter precasti post tergum omnia
peccata mea **Q**uia non inferius confitebitur
tibi neque mors laudabit te non expectabunt
qui descendunt in lacum ueritatis tuae **V**i-
ues uiuens ipse confitebitur tibi sic et ego ho-
die pater filius notam faciet ueritatem tuam.

106
Dñe saluum me fac & psalmos meos cantabi-
mus cunctis dieb; uite me in domo dñi.

Sultauit cor meum in dño & exultatū
ē cor meum in dño meo. **D**ilatatum
est os meum sup inimicos meos q̄
letata sum in salutarī tuo. **N**on ē sc̄s ut est
dñs neq; em̄ ē alius extra te & non ē fortis
sic d̄s n̄r. **N**olite multiplicare loqui sublimia
glantes. **R**ecedant uetera de ore uō quia
d̄s scientiarū dñs & ipsi p̄parantur cogitati-
ones. **A**licui fortū supatus ē & infirmus accigi-
sunt robore. **R**epleti prius paub; selocauerūt
& famelici saturati s̄. **D**onec sterilis peperit
plurimos & que multos habebat filios in-
firmata ē. **D**ñs mortificat & uiuificat dedu-
cit ad inferos & reducit. **D**ñs paupem fac̄
& di-
tat humiliat & sublimat. **S**uscitās
de puluere egenū & de sterore erigens pau-
pem. **V**t sedeat cum principib; & solū gl̄e
teneat. **D**ñs em̄ sunt cardines t̄e & posu

et super eos orbem. **S**edes sanctorum suorum servabit
et impij in tenebris confitebuntur quia non
in fortitudine sua roborabitur vir. **D**ominus for-
midabit adversarium eius et super ipsos ince-
lit conabitur. **D**ominus iudicabit fines terre et da-
bit impium regi suo et sublimabit cornu
iustitiam domino glorie **X**pi sui.
eum honorificatus est equum et ascen-
sorem proiecit in mare. **F**ortitudo
mea et laus mea dominus et factus est in insalu-
tem. **I**ste deus meus et glorificabo eum deus patris
mei et exaltabo eum. **D**ominus quasi vir pugna-
tor omnis nomen eius currus pharaonis et ex-
ercitum eius proiecit in mare. **S**electi principes
eius submersi sunt in mari rubro abyssi opue-
runt eos descendit in profundum quasi la-
pis. **D**extera tua domine magnificata est in fortitu-
dine dextera tua domine percussit inimicum et in
multitudine glorie tue de posuisti adversari-
os meos. **Q**ui liti manum tuam que devoravit

eos sic stipulam. et in spū furoris tui congregate
 sunt aque. **S**tetit unda fluens congregata est
 abyssi in medio mari. **O**ixit inimicus psequar
 et conphendam. diuidam spolia implebitur
 anima mea. **S**uaginabo gladium meū. inter
 ficiet eos manus mea. **F**lauit spc tuus et op
 uit eos mare. submersi sunt quasi plumbum
 in aquis uehementibz. **Q**uis similis tui in forti
 bus dne. quis similis tui magnificus in scitate
 tribilis atqz laudabilis et faciens mirabilia.

Extendisti manū tuā. et deuorauit eos terra.
Dux fuisti in mīa tua. pplo quē redemisti. **E**t
 portasti eū in fortitudine tua. ad habitaculū
 scm tuū. **A**scenderunt ppli et irati st. dolo
 res optinuerūt habitatores **p**hilistin. **T**unc
 cōturbati st principes edom. robustos meab
 optinuit tremor. obrigueūt omnes habita
 tores chanaan. **I**rruat sup eos formido et
 pauor. in magnitudine brachij tui. **F**iant
 immobiles quasi lapis donec ptransseat ppls

tuis dñe. donec p̄transcat p̄pls tuus iste quē
possedisti

Introduces eos et planta
bis in monte hereditatis tue. firmissimo habita
culo tuo q̄d opat̄ es dñe. **S**c̄iarū dñe q̄d fir
mauer̄t manus tue. dñs regnavit in eternum et
ultra

Ingressus est enī equus pharao cum cur
ribz et equitibz eius in mare. et reduxit sup̄ eos
dñs aquas maris **F**ily autē isrl̄ ambulauer̄t.

Deprecatum in medio eius.

De audiu auditionē tuam et timu **D**o
mine opus tuū. in medio annoz̄ vivifica
illud. **I**n medio annoz̄ notū facies. cum irat̄ fue
ris miē recordaberis

Dōs ab austro ueniet et sc̄s de
monte pharan **O**puit celos gl̄a eius. et laudis ei
plena est t̄ra. **S**plendor eius ut lux erit coram in ma
nibz eius

Ibi abscondita est fortitudo eius. ante faci
em ei ibit mors **E**grechetur diabolus ante pedes
eius. stetit et mensus est t̄ra. **A**spexit et dissoluit gē
tes. et contriti s̄ montes sc̄li

Incuruaui s̄ colles mū
di. ab itineribz eternitatis eius **P**ro iniquitate in

di tentoria ethiopiae turbabuntur pelles terre madi
an **N**umquid in fluminibus iratus es dñe: aut in flu
minibus furor tuus uel in mari indignatio tua **Q**ui
ascendisti super equos tuos et quadrigae tuae saluatio.

Suscitans suscitabis arcum tuum: iuramenta tribubus
que locutus es **F**luuios scindes terre uiderunt te
aque et doluerunt: montes gurgel aquarum transiit **D**e
dit abyssus uocem suam: altitudo manuum suas leuabit.

Sol et luna steterunt in habitaculo suo: in luce sagittarum
tuarum ibunt in splendore fulgurantis haste tue:

In firmamento conculcabis iram: in furore obstupefacies
gentes **E**gressus es in salutem populi tui: in salutem cum
xpo tuo

Qui nihil deficit

Per
cussisti caput de domo impij denudasti fundamen
tum usque ad collum **M**aledixisti sceptris eius ca
piti bellatorum eius: uenientibus ut turbo ad dispersum
tum in **E**xultatio eorum sicut eius qui deuorat
pauperem in abscondito **V**iam fecisti in mari

equus tuus. in luto aquarum multatum **A**udiu et con-
turbatus est uentus meus. et uoce contremuerunt labi-
a mea **I**ngrediatur putredo in ossibus meis. et sub-
ter me scateat **E**t requiescam in die tribulati-
onis. ut ascendam ad populum accinctum nomen **F**ic-
em non florebit. et non erit germen in uineis.

Quiescet oliua. et arua non afferent cibum.

Abscidetur de ouili pecus et non erit armentum
in pascuis **E**go autem in domino gaudebo. et ex-
ultabo in deo ihu meo **D**ominus deus fortitudo me-
a. et ponet pedes meos quasi ceruorum **E**t super
excelsa mea deducet me uictor in psalmis ca-

Audivit celi **A**uribus nentem.
que loquar. audiat terra uerba oris
mei **C**oncresecat in pluuia doctrina
mea. fluat ut ros eloquium meum **Q**uasi ymber
super herbam et quasi stille super gramina. quia no-
men domini inuocabo **G**rate magnificentiam domini
nostri dei perfecta sunt opera. et omnes uiae eius iudicia.

Dominus fidelis et absque ulla iniquitate. iustus et

107

rectus peccauerit ei. et non filii eius in foribus. **G**eneratio prava atque perversa hecane reddis domino populo stulte et insipienti. **Q**uoniam non ipse est pater tuus qui possedit te et fecit. et creavit te. **M**emento dierum antiquorum cogita generationes singulas. **I**nterroga patrem tuum et annuntiabit tibi. maiores tuos et dicent tibi. **Q**uando dividebat altissimus gentes. quando separabat filios adam. **C**onstituit terminos populorum. iuxta numerum filiorum israel. **P**ars autem domini populus eius. iacob funiculus hereditatis eius. **I**nvenit eum in terra deserta. in loco horrois et vaste solitudinis. **C**ircumduxit eum et docuit et custodiuit quasi pupillam oculi sui. **S**icut aquila provocans ad volandum pullos suos. et super eos volitans. **E**xpandit alas suas et assumpsit eos et portavit. inumeris suis. **D**ominus solus dux eius fuit et non erat cum eo deus alienus. **C**onstituit eum super excelsum terram. ut comederet fructus agrorum. **E**t suggeret mel de petra. oleumque de saxo durissimo.

B utirum de armento et lac de ouibus cum adipe ag
noz et arietū filioꝝ basan. **E**t hircos cum me
dulla tritici. et sanguinē uue biberent mera
cissimū **I**ncrassatus ē dilectus et recalcitrauit.
incrassat' impinguatus dilatat' **D**ereliquit dñm
factorem suū. et recessit a deo salutari suo **P**ro
uocauerūt eum indijs alienis. et in abhominati
onibus ad iracundiā concitauerūt **I**mmolauerūt
demonijs et n̄ deo. dijs quos ignorabant **N**o
ui recentelq; uenerūt quos n̄ coluerūt patres eoz. **D**e
um qui te genuit dereliquisti. et oblit' es dñm cre
atoris tui **V**idit dñs ⁊ ad iracundiā concitatus est
quia puocauerūt eū filij sui ⁊ filie **E**t ait absco
dam faciē meā ab eis. et cōsiderabo nouissima eoz.
Generatio enim puerila ē. et infideles filij **I**psi
me puocauerūt in eo. qui n̄ erat d's. et irritauerūt
in uanitatibus suis. **E**t ego puocabo eos in eo qui
nō ē ppls. et in gente stulta irritabo illos **I**g
nis succensus est in furore meo. et ardebit usq;
ad inferni nouissima **D**e uorabitq; tiam cum

germine suo et montium fundamenta comburet.

Congregabo super eos mala et sagittas meas complebo meis **C**onsumentur fame et devorabunt eos aues: morsu amarissimo **D**entes bestiarum imittam in eos: cum furore trahentium super terram atque serpentium **F**ors vastabit eos gladius et intus: pavores juvenem simul ac virginem lactantem cum homine sene **E**t dixi ubi nam: cessare faciam ex hominibus memoriam eorum. **S**ed propter iram inimicorum distuli: ne forte superbirent hostes eorum **E**t dicerent manus vestra excelsa: et non dominus fecit hec omnia.

Gens absque consilio est et sine prudentia: utinam sapienter et intelligerent ac novissima prouiderent.

Quomodo persequabatur unus mille et duo fugarent decem milia **N**onne ideo quia deus suus uendit eos: et dominus conclusit illos **N**on enim est deus vestrus: ut deus eorum: et inimici vestri sunt iudices **D**e uinea sodomorum uinea eorum et de suburbanis gomorre: **V**ua eorum uua fellis: et botrus amarissimi **F**el draconum uinum eorum et uenenum aspidum in sa

nabile **N**onne hec condita sunt apud me: et
signata in thesauris meis. **Q**uia est ultio et ego
retribuam eis in tempore ut labatur pes eorum. **I**ux
ta est dies perditionis: et adesse festinant tempora. **I**u
dicabit dominus populum suum et in seruis suis miserebitur.
Videbit quod infirmata sit manus: et clausi quoque de
fecerunt residuique consumpti sunt. **E**t dicent ubi sunt
domini eorum in quibus habebant fiduciam. **D**e quorum uicti
mis comedeabant adipem: et bibebant uinum ly
baminum. **S**urgant et opitulentur uobis et in neces
sitate uos protegant. **V**idete quod ego sum solus: et
non sit alius deus propter me. **E**go occidam et ego uiue
re faciam percutiam et ego sanabo quia non est qui de
manu mea possit eruere. **L**euabo ad celum manum
meam et dicam uiuus ego in eternum. **S**i accuero ut
fulgur gladium meum quia arripuerit iudicium manus mea.
Reddam ultionem hostibus meis: et his qui oderunt
me retribuam. **I**nebriabo sagittas meas sanguine:
et gladius meus deuorabit carnes. **D**e cruore oc
cisorum et decapitatione nudati inimicorum capitis.

411

Laudate gentes pplm eius quia san-
guine seruoꝝ
suoꝝ ulciscetur. Et vindictam retribuet in hostes
eoꝝ et p̄picuus erit t̄re populi sui. **¶ David**

Benedicite omnia opa d̄ni d̄no laudate et
sup̄ exaltate eum in sc̄la. **B**enedicite angeli do-
mini d̄no: bened̄ celi d̄no. **B**ened̄ aque
om̄s que sup̄ celos sunt d̄no: bened̄ om̄s uirtutes
d̄ni d̄no. **B**ened̄ sol & luna d̄no: bened̄ stelle celi do-
mino. **B**ened̄ cyber et ros d̄no: bened̄ oīs
sp̄s d̄i d̄no. **B**ened̄ ignis et estus d̄no: bened̄ friḡ
et estas d̄no. **B**ened̄ rores et pruina d̄no: bened̄ ge-
lu et frigus d̄no. **B**ened̄ glacies et nives d̄no: be-
ned̄ noctes et dies d̄no. **B**ened̄ lux et tenebre d̄no:
bened̄ fulgura et nubes d̄no. **B**enedicat t̄ra d̄no lau-
det et sup̄ exaltet eum in sc̄la. **B**ened̄ montes et col-
les d̄no: bened̄ uniuersa germinantia in t̄ra domino.
Bened̄ fontes d̄no: bened̄ maria et flumina d̄no. **B**e-
ned̄ cete et om̄ia que mouentur in aquis d̄no: bened̄
omnes uolucres celi d̄no. **B**ened̄ om̄s bestie & pecco-
ra d̄no: bened̄ filij hominū d̄no. **B**enedicat isrl̄ do-

mino laudet et sup exaltet eum in sc̄la. **B**enedicite sa
cerdotes d̄ni d̄no. bened̄ serui d̄ni d̄no. **B**ened̄ sp̄s q̄
anime iustoz d̄no. bened̄ sc̄i et humiles corde d̄no.

Bened̄ ananias azarias misahel d̄no laudate et sup
exaltate eum in sc̄la. **B**enedicam̄ pat̄re et filiū cū
sc̄o sp̄u. laudem̄ et sup exaltem̄ eum in sc̄la. **B**ene
dictus es d̄ne infirmanto celi et laudabilis et gloriof̄

B et sup exaltatus in sc̄la. **Ps. David.**
Et dictus d̄ns d̄s isrl̄ quia uisitauit et
fecit redemptionē plebis sue. **E**t erexit cor
ni salutis nobis in domo dauid pueri sui. **S**ic locut̄
est p̄ os sc̄oz qui a sc̄lo sunt p̄phaz eius. **S**alutem
ex inimicis nr̄is ⁊ de manu omnium qui oderunt nos.

Ad faciendam miām cum patribz nr̄is et memorari
testamenti sui sc̄i. **I**us uiuandum qd̄ iurauit ad ab
raham pat̄re nr̄m daturū se nobis. **V**t sine timore
de manu inimicor̄ nr̄oz liberati seruiam̄ illi. **I**n
sc̄itate et iusticia coram ipso omibz diebz nr̄is. **E**t
tu puer p̄ph̄a altissimi uocaberis p̄hibis enī añ
faciem d̄ni parate uias eius. **A**d dandam scienciā

salutis plebi eius in remissione peccatorum eorum **P**er
viscera misericordie dei nostri in quibus visitavit nos orientem exal-
to **I**lluminare his qui in tenebris et in umbra mor-
tis sedent adducendos pedes nostros in viam pacis.

Te deum laudamus te deum confitemur **T**e et
num patrem omnium terra veneratur **T**ibi
omnes angeli tibi celi et universae potestates.

Tibi cherubin et seraphim incessabili voce proclamant.

Scs **S**cs **S**cs dominus deus sabaoth **P**leni sunt celi
et terra maiestatis glorie tue. **T**e gloriosus apolorum
chorus **T**e prophetarum laudabilis numerus **T**e mar-
tyrum candidatus laudat exercitus **T**e per orbem
terrae sancta confitetur ecclesia **P**atrem immense ma-
iestatis **V**enerandum tuum verum et unicum filium.

Sanctum quoque paraclitum spiritum **T**u rex glorie christe **T**u
patris sempiternus et filius **T**u ad liberandum sus-
cepturus hominem non horruisti virginis uterum
Tu de victo mortis aculeo apuisti credentibus
regna celorum **T**u ad dexteram dei sedes in gloria
patris **I**udex creditis esse venturus **T**e et

go quesum' tuus famulis subueni quos precioso san-
guine redemisti. **E**terna fac cum scis tuis gla' mu-
nerari. **S**aluū fac pplm tuū dñe et benedic here-
ditati tue. **E**t rege eos et extolle illos usq' in eter-
num. **E**t singulos dies benedicimus te. **E**t laudamus
nomen tuū in scdm et in scdm scli. **D**ignare dñe
die isto sine peccato nos custodire. **M**iserere nrī
dñe miserere nrī. **F**iat mīa tua dñe sup nos quē
admodū spauim' in te. **I**n te dñe spau nō con-

Pater nr̄ qui es in celis fundar in etnū.

Sanctificetur nomen tuū. **A**dueniat regnū
tuum. **F**iat uoluntas tua sic in celo et in terra. **P**anē
nr̄m cotidianū da nobis hodie. **E**t dimitte nobis
debita nr̄a. sic et nos dimittimus debitoribz nr̄is.

Et ne nos inducas in temptationē. **S**ed libera nos

Quero in dñm patre. **Q**uamalo ad her. ,
Comptem creatore celi et terre. **E**t in ihm
xp̄m filiū et unū dñm nr̄m. **Q**ui conceptus est
de spū scō natus ex maria uirgine. **P**assus subpon-
tio pilato crucifixus mortuus et sepultus. **D**escen-

dit ad inferna tertia die resurrexit a mortuis **A**scen-
dit ad celos sedet ad dexteram dei patris omnipotentis.

Inde uenturus est iudicare uiuos et mortuos **C**re-
do in spm scm. **S**cam eccliam catholicam. **S**com con-
munionem. **R**emissionem peccatorum. **M**artus resurrec-
tionem **E**t uitam eternam a o e h.

Magnificat anima mea dnm **E**t exultaui
spc meus in dno saluari meo **Q**uia respex
humilitatem ancille sue ecce enim ex hoc beatam medi-
cent omnes generationes **Q**uia fecit in magna qui-
potens est et scm nom eius **E**t misericordia eius appre-
tue in progenies timentibus eum **F**ecit potentiam
in brachio suo dispersit superbos mente cordis sui **D**e-
posuit potentes de sede et exaltauit humiles **E**t su-
rientes impleuit bonis et diuites dimisit inanes.

Suscepit isrl puerum suum recordatus misericordie
sue **S**ic locutus est ad patres nostros abraham et se-
mini eius in scia **G**loria patri et f r s. **S**icut erat.

Nunc dimittis seruum tuum dnm scdm uerbum
tuum in pace. **Q**uia uiderunt oculi mei salu-

tare tuū **Q**uot parasti ante faciem omnium p̄p̄oz.
Lumen ad reuelationē genuū et gl̄am plebis tue
isrl. **G**la patri et f. ⁊ s. s. **S**icut erat in p̄n ⁊ n̄c.

Vicūq; uult saluus eē ante omnia
opus est ut teneat catholicam fidem.

Quam nisi quisq; integrā inuio
latamq; seruauerit absq; dubio in eternū p̄bit.

Fidelis autē catholica hec est ut unum d̄m in tri
nitate et t̄nitatē in unitate ueneremur. **N**eq; cō

fundentes p̄sonas neq; substantiam separantes. **A**lia

est enī p̄sona patris alia filij alia sp̄c sc̄i. **S**ed pat̄r
et filij et sp̄c sc̄i una est diuinitas equalis gl̄a coet̄

na maiestas. **Q**ualis pater talis fili' talis sp̄c

sc̄s. **I**ncreatus pater increatus filius increatus

sp̄c sc̄s. **I**mmensus pater immensus fili' immensus

sp̄c sc̄s. **E**tern' pater etern' filius et̄n' sp̄c

sc̄s. **E**t tamen non tres et̄n'. sed unus et̄n'.

Sicut non tres increati nec tres immensi. s; unus

increatus et unus immensus. **S**imiliter om̄ps pa

ter om̄ps fili' om̄ps sp̄c sc̄s. **E**t tamen nō tres

omnipotentel s; unus omps **I**ta d's pater d's filius
d's spc scs. **E**t tamen non tres dy s; unus est d's.

Ita d'ns pat' d'ns fili' d'ns et sps scs **E**t tamen non
tres d'ni sed unus est d'ns **Q**uia sic sigillatim u

nam quamq; psonam d'ni et d'nm cofiteri xpiana
ueritate compellim **I**ta tres deos aut d'nos dice

re catholica religione phibemur **P**ater anullo e
factus nec creatus nec genitus **F**ilius a patre solo

est no factus nec creatus sed genitus **S**pc scs a
patre et filio no factus nec creatus nec genitus sed

procedens **V**nus ergo pater no tres patres unus
filius no tres filij. unus spc scs no tres sps sci **E**t

in hac trinitate nichil prius aut posterius nichil
maius aut minus **S**ed tote tres psone coetne

sibi sunt et coequales **I**ta ut p omnia sic iam su
pra dictu est et ^{trinitate} unitate et unitate in ^{trinitate} unitate

unitate ueneranda sit **Q**ui uult ergo saluus ee
ita de trinitate sentiat **S**ed ne cessarium e adet

nam salutem ut incarnatione quoq; d'ni nri ihu
xpi fideliter credat **E**st ergo fides recta ut cre

clamus et confitemur quia dñs noster ih̄s xp̄c dī fi
lius d̄s et homo est **D**̄s est ex substantia patris ante
sc̄la genitus et homo est ex substantia matris in sc̄la na
tus **P**erfectus d̄s p̄fectus homo ex anima rationali q̄
humana carne subsistens. **E**qualis patri sc̄dm̄ diui
nitatē minor patri sc̄dm̄ humanitatē **Q**ui licet
d̄s sit et homo non duo tamen s̄ unus est xp̄c **V**ñ
autē nō conuersione diuinitatis in carnē s̄ assumptione
humanitatis in d̄m̄ **V**nus omnino nō cōfusione sub
stantie s̄ unitate p̄sone **N**am sic anima rationalis
et caro unus est homo ita d̄s et homo unus est xp̄c.
Qui passus ē p̄ salute nr̄a descendit ad inferos resurrex̄
amoenus **A**scendit ad celos sedet ad dexterā dī patris om
nipotentis **I**nde uenturus est iudicare uiuos et mor
tuos **A**d cuius aduentum omnes homines resurgē
habent cum corporibz suis **E**t redditura sunt de fac
tis p̄p̄ris rationem **E**t qui bona egerūt ibunt in ui
tam eternam qui uero mala in ignem eternū **H**ec
est fides catholica quam nisi quisq̄ fideliter firmi
terq̄ crediderit saluus eē non poterit.